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Kuntalain (410/2015) 37 §:n mukaan kunnassa on oltava kuntastrategia, 
jossa valtuusto päättää kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin 
tavoitteista. Kuntastrategiassa tulee ottaa huomioon 
 
1) kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen; 
2) palvelujen järjestäminen ja tuottaminen; 
3) kunnan tehtäviä koskevissa laeissa säädetyt palvelutavoitteet; 
4) omistajapolitiikka; 
5) henkilöstöpolitiikka; 
6) kunnan asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet; 
7) elinympäristön ja alueen elinvoiman kehittäminen. 
 
Kuntastrategian tulee perustua arvioon kunnan nykytilanteesta sekä 
tulevista toimintaympäristön muutoksista ja niiden vaikutuksista kunnan 
tehtävien toteuttamiseen. Kuntastrategiassa tulee määritellä myös sen 
toteutumisen arviointi ja seuranta. 
 
Uuden valtuustokauden alussa on aihetta päivittää nykyistä 
kuntastrategiaa. Tämä päivitystyö on aloitettu Fcg:n toteuttamalla 
valtuustokyselyllä. Kyselyssä arvioitiin nykyisen kuntastrategian toteumaa 
ja sen muutostarpeita. Muutostarpeita koettiin olevan mm. strategian 
työstämisessä, sekä sisällössä. 
 
Srtaegiatyöhön toivottiin enemmän mm. kuntalaisia ja yrittäjiä osallistavaa 
otetta. Sisällöllisesti katsottiin, että mm. painopisteet ja tavoitteet kaipaavat 
muutosta.  
 
Kunnan johtoryhmässä keskusteltiin strategian päivittämisen etenemisestä. 
Johtoryhmä linjasi, että kunnanhallitukselle esitetään kuntalaiskyselyn 
toteuttamista. Sama kysely osoitetaan myös kunnan henkilöstölle, sekä 
tietysti yrittäjille. Kysely voisi olla auki esimerkiksi heinäkuun loppuun asti. 
Tällöin kyselyn tulokset olisivat käytössä elokuussa. Elokuun lopussa 
saadaan käyttöön myös Fcg:ltä tilattu toimintaympäristön analyysi. 
 
Lisäksi johtoryhmä esittää kuntastrategian päivittämisen etenemisen 
varmistamiseksi työryhmän nimeämistä. Työryhmästä ei haluta 
toimivuuden kannalta liian isoa, mutta mukana olisi syytä olla 
avainviranhaltijat ja luottamushenkilöt.  

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Kuuramaa Kari  

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että: 

1. Kuntalaiskysely toteutetaan kokouksessa esitetyllä pohjalla kesä-
heinäkuussa; 
2. Kunnanhallitus nimeää strategiatyöryhmän. 
 

Päätös 1. Hyväksyttiin kuntalaiskyselyn toteuttaminen seuraavilla lisäyksillä 
- kyselyyn lisätään kysymykset kulttuuripalveluista, liikuntapalveluista ja 
yhteisöllisyyden edistämisestä. 
 



2. Kunnanhallitus nimesi strategiatyöryhmään kunnanhallituksen ja 
kunnanvaltuuston puheenjohtajat, johtoryhmän sekä sihteeriksi 
viestintäkoordinaattorin. 

 
 
Kh 19.01.2026 § 6  
  
Valmistelija Kari Kuuramaa, kunnanjohtaja 
 p. 040 141 7758 
 kari.kuuramaa@taipalsaari.fi 
 

Taipalsaaren kuntastrategian valmistelu vuosille 2026–2029 on edennyt 
suunnitellusti ja osallistavasti. Kunnan asukkaiden, vapaa-ajan asukkaiden 
ja henkilöstön näkemyksiä nykyisen strategian toteutumisesta ja ideoita 
tulevalle strategiakaudelle kerättiin avoimella kyselyllä 23.6.–15.8.2025. 
Kyselyn tuloksia on käsitelty strategiatyöryhmässä. 
  
Strategiatyön tukena on hyödynnetty myös FCG:n laatimaa 
toimintaympäristön analyysia sekä valtuustokyselyä. Lisäksi kommentteja 
on pyydetty nuorisovaltuustolta sekä vanhus- ja vammaisneuvostolta. 
 
Viimeisenä vaiheena Strategialuonnos annettiin kommenteille 
valtuustoryhmille ja henkilöstölle 28.10.2025.  
 
Näiden pohjalta strategiatyöryhmä on laatinut lopullisen 
strategialuonnoksen 12.1.2026 kunnanhallituksen ja -valtuuston 
käsittelyyn.  
 
Taipalsaaren kuntastrategialuonnoksessa vuosille 2026-2029 on: 
 
 Visio             Parasta elämää-Taipalsaari on paras paikka elää, kasvaa  
 ja kehittyä 
 
(Brändi slogan Parasta elämää) 
 
Missio Kotoisa ja turvallinen arki Taipalsaarella 
 
Arvot Avoimuus, luotettavuus, rohkeus ja yhteisöllisyys 
 
Painopistealueet 
  Elinvoimainen kunta 
  Hyvinvoivat kuntalaiset 
  Osaava kunta 
  Yhteisöllinen kunta 
  Kestävän kehityksen kunta 
 
Strategiset kärkihankkeet  
ja -investoinnit Ikäihmisten asumispalveluiden kehittäminen 
  Kutilan kanavan ja pumppaamoiden      

rakentaminen 
  Kanava-alueen kaavoitus ja liiketoiminnan 

edistäminen 
  Pappilanniemi-kirkonkylä: sillan toteutusja 

alueen kehittäminen 
  Kaavoitushankkeet: yleiskaavat ja Teivon 

alue 
  Konstun täydennyskaava-alueen 

(Konstunrinne ja -mäki) kehittäminen  



 
Painopistenalueita edistetään erikseen asetetuilla tavoitteilla. Valtuusto 
hyväksyy kuntastrategian vision, mission, arvot, painopistealueet sekä 
strategiset kärkihankkeet ja -investoinnit. Kunnanhallitus hyväksyy 
brändisloganin, yleiset strategiset tavoitteet ja mittarit painopistealueiden 
pohjalta. Pyrkimyksenä on, että tavoitteiden ja mittareiden asettaminen 
olisi joustavaa, ja että mahdolliset muutokset eivät edellyttäisi koko 
kuntastrategian uudelleen hyväksymistä.  
 
 Toimialat hyödyntävät talousarvion laadinnassa hallituksen määrittelemiä 
tavoitteita ja mittareita, mutta voivat asettaa myös painopistealueiden 
mukaisia omia tavoitteita ja näille mittareita.  
 
Kunnan yleisiä tavoitteita ja niiden toteumaa arvioidaan osavuosi-
katsauksessa ja tilinpäätöksessä. Näin kuntastrategiaa arvioidaan 
säännöllisesti koko valtuustokauden ajan. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Kuuramaa Kari  

 
Päätösehdotus  

Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle: 

1) kuntastrategialuonnoksen vision, mission, arvojen, painopistealueiden 
sekä strategisten kärkihankkeiden ja -investointien hyväksymistä, 

2) että kunnanhallitus hyväksyy kuntastrategian yleiset tavoitteet ja mittarit 
vahvistettujen painopistealueiden pohjalta. 

KJ:n muutettu päätösesitys. Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle 
lähetekeskustelua varten strategialuonnoksen visiota, missiota, arvoja, 
painopistealueita sekä strategisia kärkihankkeita ja – investointeja. 

Päätös  
Hyväksyttiin. 
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Strategiatyöryhmä kokoontui 2.2.2026 käsittelemään kuntasrategian 
päivitystä valtuuston iltakoulun (26.1.2026) ja valtuustoryhmiltä saadun 
palautteen pohjalta. Valtuutetuilta on tullut toivettta täydentää työryhmää. 
Työryhmässä päädyttiin esittämään valtuustoryhmien puheenjohtajien 
kutsumista strategiatyöryhmään valmistelemaan lopullista 
strategialuonnosta. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kuuramaa Kari  
 

Päätösehdotus  
Kunnanhallitus päättää täydentää strategiatyöryhmää. 

 
Päätös  

  
 


